SỞ GD&ĐT ĐĂK LĂK

TRƯỜNG THPT LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 99/TB-LQĐ Buôn Ma Thuột, ngày 20  tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v  triển khai dạy học chương trình tiếng Anh hệ 10 năm cấp THPT theo Đề án dạy và học

ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2019 – 2025,

năm học 2020 - 2021

Thực hiện Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 19/02/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đắk Lắk về việc phê duyệt, điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án dạy

và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2019 – 2025;

Căn cứ Công văn số 1238/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 8 năm 2019 của Sở

GD&ĐT Đắk Lắk về việc tiếp tục triển khai dạy học Chương trình tiếng Anh 10 năm cấp

THCS và THPT theo Đề án NNQG 2020, năm học 2019 - 2020;

Trường THPT Lê Quý Đôn tổ chức cho học sinh lớp 10 năm học 2020 – 2021 khảo

sát năng lực tiếng Anh để lựa chọn học sinh tham gia học chương trình tiếng Anh hệ 10

năm như sau:

1) Hình thức khảo sát: Bài khảo sát gồm các kỹ năng Nghe hiểu, Đọc hiểu, Viết và

Kiến thức ngôn ngữ; riêng lớp 10, khuyến khích các đơn vị khảo sát thêm kỹ năng nói.

Thời gian làm bài cụ thể như sau: 60 phút (Nghe hiểu: 15 phút; Đọc-Viết-Kiến thức ngôn

ngữ: 45 phút). Phần Nói (nếu có): 05 phút/học sinh.

2) Đối tượng tham gia khảo sát: Học sinh lớp 10 trường THPT Lê Quý Đôn năm học

2020 – 2021.

3) Thời gian đăng ký tham gia khảo sát: 20/8/2020 đến 25/08/2020

4) Thời gian khảo sát: Sáng ngày 28/8/2020.

5) Công bố kết quả: Ngày 29/8/2019.

6) Số lớp dự kiến: Triển khai ít nhất ở 04 lớp khối 10 trong năm học 2020 - 2021.

7) Học sinh được tham gia lớp học Tiếng Anh hệ 10 năm khi đạt một trong các điều

kiện sau:

+ Có chứng chỉ xác nhận trình độ năng lực tiếng Anh tương đương bậc 2 (A2) theo

Khung NLNN 6 bậc.

+ Đạt điểm khảo sát năng lực tiếng Anh từ 5.0 điểm trở lên do nhà trường tổ chức.

+ Đạt điểm bài thi môn tiếng Anh trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2020 - 2021 từ 5.0 trở lên.

Lưu ý: Học sinh nộp Chứng chỉ, đơn cam kết đạt điểm bài thi môn tiếng Anh (5.0

điểm trở lên) về bộ phận văn thư của Nhà trường trước ngày 26/8/2020.

        HIỆU TRƯỞNG

         (Đã ký)

            Nguyễn Thị Xuân Hương